
file:///Z|/ordres/oj20092012.html[26/02/2015 08:59:02]

Ordre du jour du Jeudi 20 Septembre 2012 17h

Séance publique du Conseil municipal
en date du Jeudi 20 Septembre 2012 17h

I - INFORMATIONS : Décisions du Maire prises par délégation du Conseil Municipal
Art. L 2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Mme BEAUFILS 1: PATRIMOINE SCOLAIRE
Restructuration du groupe scolaire Jean-Jacques Rousseau - Appel d'offres restreint de maîtrise d'oeuvre - Constitution
du jury
Mme BEAUFILS 2: ACTION EDUCATIVE
Répartition intercommunale des charges de fonctionnement des écoles publiques entre la commune de résidence,
Perpignan et les communes d'accueil, Canet et Toulouges
Mme BEAUFILS 3: ACTION EDUCATIVE
Répartition intercommunale des charges de fonctionnement des écoles publiques entre la commune de résidence,
Perpignan et les communes d'accueil - Année scolaire 2012/2013
Mme BEAUFILS 4: ACTION EDUCATIVE
Participation de la Ville de Perpignan aux charges de fonctionnement des écoles privées sous contrat d'association -
Année scolaire 2012/2013
Mme BEAUFILS 5: ACTION EDUCATIVE
Demande d'adhésion de la commune de Vingrau au Syndicat Intercommunal Scolaire et de Transport Perpignan
Méditerranée
Mme FABRE 6: PETITE ENFANCE
Lancement de la Délégation de Service Public relative à l'exploitation de la crèche multi-accueil collective
intergénérationnelle Lakanal - Quartier Centre
Conformément à la législation en vigueur ce dossier vous a été transmis le 04/09/2012
M. LE MAIRE 7: HABITAT
Programme National de Rénovation Urbaine - Dispositif de soutien à l'accession sociale à la propriété - Création d'une
subvention au bénéfice des ménages modestes dans le cadre d'un Prêt Social Location Accession 
M. LE MAIRE 8: HABITAT
Avis de la Ville sur le 1er arrêt du projet de Programme Local de l'Habitat 2013-2018 de Perpignan Méditerranée
M. LE MAIRE 9: EMPLOI/INSERTION
Approbation du Plan Local d'Application de la Charte d'Insertion  (PLACI)
M. HALIMI 10: CULTURE
Convention de partenariat entre le Fonds Régional d'Art Contemporain Languedoc Roussillon et la Ville de Perpignan
pour l'organisation de l'exposition « Un monde invérifiable»
M. HALIMI 11: CULTURE
Demande de subvention auprès de la Direction Régionale des Affaires Culturelles  Languedoc-Roussillon pour
l'exposition Paris-Perpignan-Barcelone : l'art moderne en Catalogne (1889-1937)
M. HALIMI 12: CULTURE
Demande de subventions auprès de la Direction Régionale des Affaires Culturelles pour la médiathèque municipale
M. HALIMI 13: CULTURE
Demande de subvention auprès de la Région Languedoc-Roussillon pour 3 actions conduites par la médiathèque
municipale

M. HALIMI 14: CULTURE
Convention de partenariat Ville de Perpignan / Association « A cent mètres du centre du monde » pour l'organisation
d'expositions et de manifestations (colloques, conférences, projections) autour des arts plastiques contemporains -
Année 2012
M. LE MAIRE 15: CULTURE
Avenant n°1 à la convention de partenariat 2012 entre le Centre Méditerranéen de Littérature et la Ville de Perpignan
M. SALA 16: ANIMATION DU PATRIMOINE



file:///Z|/ordres/oj20092012.html[26/02/2015 08:59:02]

Label Ville d'art et d'Histoire - Exercice 2013 - Demande de subvention auprés de la Direction Régionale des Affaires
Culturelles
M. SALA 17: PATRIMOINE HISTORIQUE
Demandes de subvention auprès de la Direction Régionale des Affaires Culturelles (DRAC)
A/ Etude préalable à la restauration de la façade côté jardin de la Casa Xanxo
B/ Travaux d'entretien de la Casa Xanxo
Mme DAHINE 18: SPORTS
SASP USAP - Saison sportive 2012/2013 :
A/ Convention relative aux missions d'intérêt général B/ Marché négocié sans mise en concurrence et sans publicité
préalable de prestations de communication 
Mme DAHINE 19: SPORTS
Convention de partenariat entre la Ville de Perpignan et l'Association Sportive Catalane du Bas Vernet
Mme DAHINE 20: SPORTS
Parc des Sports, création de terrains en gazon synthétique - demande de subvention auprès du Centre National pour le
Developpement du Sport (CNDS)
Mme DAHINE 21: SPORTS
Restructuration du Parc des Sports - Bâtiments et infrastructures - Appel d'offres restreint de maîtrise d'oeuvre -
Constitution du jury
Mme PUIGGALI 22: EMPLOI
Convention de partenariat entre la Ville de Perpignan et le Comité pour le Développement de l'Economie Régionale
Languedoc-Roussillon (COMIDER) pour l'organisation du Markethon de l'emploi  2012
Mme QUERALT 23: COMMERCE
Patinoire en coeur de ville  - Année 2012
A/  Fixation des tarifs publics
B/ Fixation du montant des prestations de communication
M. SALA 24: HOMMAGES PUBLICS
Dénomination de l'ouvrage de franchissement de la RD 900 traversant le giratoire du Serrat-d'en-Vaquer : Passage
Joseph, Vincent COLL-ESCLUSE
M. ROURE 25: AFFAIRES CATALANES
Convention de formation linguistique entre le Ministère de la Culture de la Generalitat et le Consortium de
normalisation linguistique - Année 2012 
Mme MAS 26: HANDICAP
Convention entre la Ville de Perpignan et le Conseil Général des Pyrénées Orientales relative au financement des
travaux d'une rampe pour personnes à mobilité réduite pour le collège Jean Macé et l'école Jules Ferry
M. IAOUADAN 27: SANTE PUBLIQUE
Avis du Conseil Municipal de la Ville de Perpignan sur le programme de santé de l'ARS
M. PARRAT 28: SECURITE PUBLIQUE
Implantation d'une nouvelle caméra dans le secteur du Moulin à Vent - Demande de subvention auprès du Fonds
Interministériel de Prévention de la Délinquance (FIPD) appel à projet 2013
M. LE MAIRE 29: PARTENARIATS FINANCIERS
Demande de subvention auprès du Fonds Européen de Developpement Régional  (FEDER) 
A/ pour la mise en place d'une plate forme mutualisée entre établissements scolaires, périscolaires et centres de loisirs
B/ pour la création d'une plate forme de téléservices (e- administration) - annule et remplace la délibération du 29 mars
2012
M. PONS 30: SUBVENTIONS
Façade du Théâtre Municipal - Versement d'une subvention d'investissement à la régie du Palais des Congrès et des
Expositions
M. PONS 31: FINANCES
Taxe communale sur la consommation d'électricité
M. PONS 32: HABITAT
Roussillon Habitat - Prêts d'un montant de 282 400 euro contracté auprès de la Caisse des Dépôts et Consignations
pour financer l'opération Les Strélitzias - 4 logements 18 rue Jules Verne à Perpignan - Garantie par la Ville à 40% -
Annule et remplace les délibérations des 27 septembre et 15 décembre 2011
M. PONS 33: HABITAT



file:///Z|/ordres/oj20092012.html[26/02/2015 08:59:02]

Roussillon Habitat - Prêt d'un montant de 824 685 euro contracté auprès de la Caisse des Dépôts et Consignations pour
financer l'opération Villa Marie - 9 logements avenue de la Côte Radieuse à Perpignan - Garantie par la Ville - Annule
et remplace la délibération du 28 juin 2012
M. PULY-BELLI 34: EQUIPEMENT URBAIN
Convention de remise par Gaz réseau Distribution France de canalisations de gaz combustible abandonnées avenue du
Languedoc et avenue du Maréchal Joffre
M. PARRAT 35: EQUIPEMENT URBAIN
Délégation de service public relative à la pose de banderoles sur la voie publique 
Mme SIMON-NICAISE 36: COMMANDE PUBLIQUE
Convention relative à l'entretien du parc-automobile de Perpignan Méditerranée Communauté d'Agglomération -
Avenant n°1
M. VERGES 37: HYDRAULIQUE
Convention de partenariat et de cofinancement entre la Ville de Perpignan et Perpignan Méditerranée Communauté
d'Agglomération pour une étude hydraulique complète du canal de Perpignan 

Mme CONS 38: FONCIER
Lotissement le Petit Prince - Acquisition des espaces verts à la Société GPM AMENAGEMENT
Mme CONS 39: FONCIER
Rue du Pic des Sept Hommes 
A/ Cession d'un terrain à M. et Mme Thierry PEYRAS
B/ Cession d' un terrain à M. et Mme Michel BAUX
Mme CONS 40: FONCIER
PNRQAD - 7, rue de la Paix - Cession d'un immeuble à l'OPH PERPIGNAN MEDITERRANEE
Mme CONS 41: FONCIER
PNRU - Vernet Salanque - Echange foncier sans soulte avec l'ASA du Canal Sainte Anne
Mme CONS 42: FONCIER
Avenue d'Espagne - Convention de servitude avec Electricité réseau Distribution France (ErDF)
Mme CONS 43: FONCIER
Avenue Albert EINSTEIN - Déclassement du domaine public communal
Mme CONS 44: FONCIER
7 bis, rue Blanqui - Incorporation d'un bien présumé sans maître dans le domaine public communal 
Mme CONS 45: FONCIER
Incorporation d'un bien présumé sans maître dans le domaine privé communal 
A / 3, impasse des FelibresB/ Rue des GrenadiersC/ Impasse Adolphe Adam - Parcelle CI n° 70 
Mme CONS 46: FONCIER
6, rue du Mas Jaubert - Avenant n° 2 au bail emphytéotique avec l'association ASCODE - Modification du Preneur 
Mme CONS 47: GESTION LOCATIVE
Renouvellement des conventions de partenariat relatives à l'organisation des Agences Postales Communales Majorque
et Béranger
Mme PAGES 48: RESSOURCES HUMAINES
Modification du tableau des effectifs du personnel de la Ville de Perpignan


	Disque local
	Z:\ordres\oj20092012.html


